
ddcc 

 

 

 

 

 

 

 
Prot. n. 12662 del 7 ottobre 2021 

Alla c.a. della docenti individuati 

All’Ufficio di Vicepresidenza  

Al Direttore S.g.A.  

Al fascicolo Personale  

Al Sito web dell’Istituto  

Oggetto   DECRETO n°1752 

CONFERIMENTO INCARICO a.s. 2020/21  

 

 COMMISSIONI  E AMBITI 

PROGETTUALI 

 

La Dirigente Scolastica  

VISTO   il D.P.R. n. 275/1999;   

VISTO   l'art. 25, comma 5, del Decreto Legislativo 165 del 30 marzo 2001  

VISTO  il C.C.N.L. – “Istruzione e Ricerca” 2016-2018 del 19 aprile 2018, come coordinato con 

il C.C.N.L 2006_09 art. 24 e ssgg. 

VISTO  il Testo Unico approvato con D.Lgs 16 aprile 1994 n. 297  

VISTA  la Legge n. 107 del 2015  

VISTO il  PTOF 2019/2022 e il relativo Piano di Miglioramento (PDM), nonché le integrazioni  

adottate in seno al Collegio Docenti per il triennio A.S. 2019-22 

Vista la delibera del Collegio dei docenti del 1-8/09/20 relativa alla individuazione degli ambiti 

progettuali   

Considerata la correttezza e la validità dell’operazione  

Visto l’organico dell’autonomia  

Considerate le disponibilità manifestate dai docenti  e accertate le specifiche competenze 

relazionali e organizzative richieste  

Ritenuta la Delibera del Collegio Docenti del 1,  del 10 settembre e del 5 ottobre di approvazione 

degli ambiti di attuazione del PTOF, di individuazione delle Funzioni strumentali e delle 

Commissioni di lavoro,   

DECRETA  

 

l’attribuzione degli ambiti progettuali per l’a.s. 2021/2022, come da sottostante elenco. 

Per rendere più funzionali le comunicazioni e i raccordi con la Dirigente Scolastica, con le  

Funzioni Strumentali e l’intera comunità scolastica, ciascuna commissione potrà individuare al 

proprio interno un rappresentante/referente, fermo restando che tale individuazione è da ritenersi 

meramente indicativa e sostituibile con eventuali diversi nominativi. 

Le commissioni si autoconvocano. Di ogni seduta viene redatto verbale, da archiviare e 

trasmettere alla Dirigente Scolastica e alla F.S., anche ai fini della  relazione al Collegio;  

Gli atti, le proposte progettuali, le richieste di integrazioni al PTOF o eventuali altre azioni 

proposte delle commissioni, nonchè gli eventuali documenti prodotti, vanno portati a conoscenza 

della F.S. e della D.S. 

Entro il 15 giugno 2022, ciascuna commissione trasmette relazione analitica delle attività svolte 

alla Funzione Strumentale (sotto forma di report), che rendiconterà le attività e il relativo 

impegno orario ai fini del riconoscimento dei compensi a carico del FIS.  

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

"PAOLO BOSELLI" 

ISTITUTO TECNICO PER IL TURISMO - ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI COMMERCIALI E SOCIO-SANITARI 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC  TOIS052008@pec.istruzione.it  - http://www.istitutoboselli.it 
  

 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it


 
 

  

COMMISSIONI 

 
1.  Commissione sicurezza   COVID  La Commissione è integrata dai componenti 

COMITATO: 

Collaboratori del DS, Responsabili di sede 

docenti e ATA – Referenti Covid – ASPP – 

RSPP – vedi ORGANIGRAMMA SICUREZZA  

2.  Commissione benessere e prevenzione     

3.  Commissione  miglioramento organizzativo  

e qualità dei processi 

Giusio – Geranio – Cavagnero – Lantermo - 

Tarello (per graduatorie istituto docenti) 

4.  Commissione innovazione / ed. civica Liberatore – Marino – Cavagnero -  

5.  Team innovazione digitale Nada – Paolini – Perino - Mazzeo 

6.  Commissione orario    Barbuto- Tarello (diurno) -  Gioana –  (serale)  –

Messina (sostegno) 

7.  Commissione PCTO  

 

D’Anna – Sacco (solo socio-sanitario TO2)- 

Averna - Timpanaro 

8.  Coord.corso serale-Istruzione Adulti Collino – Lavagno - Lantermo – Zegna  

9.  Commissione legalità- bullismo-

cyberbullismo 

D’Anna - Gagnor 

10.  Commissione aggiornamento e formazione Geranio – Di Carluccio 

11.  Commissione UDA/competenze biennio/PDM  Albano-Giusio (aggiornamento PFI)-Marino-

Sacco 

12.  Commissione  inclusione/GLI Lombardi - Messina – Mazzoli - Gagnor - – 

Ferrando - - Pasi - Pino- Trivisonno - Villani - 

13.  Commissione PON Cavagnero -  Di Carluccio (F.S.) – De Fusco – 

Geranio - Marino- Musso – Perotto -  

14.  Commissione partenariati/ Erasmus/E-

twinning  

Di Carluccio (F.S.) – Giannone – Romagnoli – 

Lavagno -  

15.  Commissione apprendistato  

16.  Commissione attuazione/integrazione PTOF 

–  autovalutazione RAV – NIV - Piano di 

Miglioramento   – Rendicontazione sociale  

Marino – Geranio – Cavagnero 

Con la collaborazione di 

Collaboratori DS: Funzioni Strumentali:  

17.  Commissione Cittadinanza e Costituzione - 

educazione civica 

 

18.  Commissione elettorale   Iaria - Venuto – Musso - Pellegrino 

19.  Commissione orientamento (in entrata) 

 

Albano – Gentile Calogera – Gentile Chiara  

Paolini  - Ferrazza - 

20.  Commissione orientamento (in uscita) Boffa - Gentile Chiara 

21.  Commissione patti formativi  Gioana - Lantermo 

22.  Commissione qualifica regionale  Napoli – Marano  

23.  Commissione viaggi di istruzione  Liberatore  

24.  Commissione Esami integrativi - corsi di 

recupero 

Cavagnero - Geranio- 

25.  Commissione Sicurezza Melis _ Palmieri 

26.  Commissione attività sportive - Gruppo 

Sportivo 

D’Andria - Carrozzo - Menna – Perotto- 

Pellegrino  

La Dirigente Scolastica 

Adriana CIARAVELLA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.lgs 39/93 


